
 

Bližší informace k programu a analýzu Vašich dotačních možností Vám poskytne Pavla Rudová (rudova@naviga4.cz, 

734 346 057)  

INOVACE – INOVAČNÍ PROJEKT 

- Vyhlášení výzvy 15. 6. 2018 

- Příjem žádostí od 26. 9. 2018 do 27. 11. 2018 

CO LZE FINANCOVAT  

Z dotačního titulu lze financovat následující oblasti:  

• zvýšení technických a užitných hodnot výrobků, technologií a služeb (produktová inovace),  

• zvýšení efektivnosti procesů výroby a poskytování služeb (procesní inovace),  

• zavedení nových metod organizace firemních procesů prostřednictvím zavádění nových informačních systémů 

integrující a automatizující procesy uvnitř podniku zaměřené především na propojení výzkumných a vývojových 

(VaV) aktivit, inovací a výroby (organizační inovace) 

• zvýšení prodeje výrobků a služeb prostřednictvím významné změny v designu produktu nebo balení nebo zavedení 

nových prodejních kanálů (marketingová inovace).  

• způsobilými výdaji mohou být stavby, technologie, software a data, práva k užívání duševního vlastnictví, certifikace 

produktů či projektová dokumentace včetně inženýrské činnosti 

KDO MŮŽE ZÍSKAT DOTACI 

• Podnikatelské subjekty (malý, střední a velký podnik) podnikající v některé z podporovaných činností (CZ-NACE 

C 10, 11, 13 – 33; E 38.32; J 58, 59.20, 60, M 71.2, S 95.1, mimo CZ-NACE 19.10 a 20.60), které mají alespoň 2 

uzavřená daňová období. 

• velký podnik může být podpořen pouze v případě projektů s 100% vazbou na životní prostředí, tedy se 

zaměřením na nízkouhlíkové hospodářství a na odolnost vůči změně klimatu (kód intervence 065). 

ZÁKLADNÍ PODMÍNKY FINANCOVÁNÍ  

• podpora je poskytována formou dotace, 

• celková alokace výzvy 1 mld. Kč 

• míra podpory je stanovena na 25 až 45 % z prokazatelných způsobilých výdajů v závislosti na velikosti podniku. 

malý podnik střední podnik velký podnik 

45 % 35 % 25 % 

 

• výše dotace je stanovena v rozsahu 1 – 40 mil. Kč. 

 

KDE SMÍM PROJEKT REALIZOVAT  

• projekt lze realizovat na území ČR mimo hl. m. Prahy  

 

 

mailto:rudova@naviga4.cz

